[image: image1.png]o]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПУШКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 25.12.2017 № 90
р.п. Пушкино

О внесении изменений в постановление

администрации Пушкинского муниципального

образования от 13.11.2015 № 166

Руководствуясь Уставом Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области администрация Пушкинского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Пушкинского муниципального образования от 13.11.2015 № 166 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Пушкинского муниципального образования на 2016-2018 годы» следующие изменения:

1.1. в паспорте муниципальной программы раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств местного бюджета и внебюджетных средств.

 Общая сумма затрат (прогнозно) -2433,802 тыс. руб., в т.ч. в 2016г. -1817,302 тыс. руб.,2017 г. – 71,5 тыс. руб., 2018 г. -545,0 тыс. руб.,

из них за счет средств местного бюджета (прогнозно)- 2028,802 тыс. руб.: 2016г. -1457,302 тыс. руб, 2017 г. -71,5 тыс. руб, 2018 г.  – 500,00 тыс. руб.;
внебюджетные средства (прогнозно)-  405,0 тыс.руб: 2016г.-360,0 тыс. руб, 2017г.- 0,0 тыс. руб. 2018- 45,0 тыс. руб.

1.2. раздел 5 «Ресурсное обеспечение программных мероприятий» муниципальной программы изложить в новой редакции:

«Раздел 5. Ресурсное обеспечение Программных мероприятий

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств местного бюджета и внебюджетных средств. Общая сумма планируемых затрат (прогнозно) -2433,802 тыс. руб., в т.ч. в 2016г. -1817,302 руб., 2017 г. – 71,5 тыс. руб., 2018 г. -545,0 тыс. руб.,

из них за счет средств местного бюджета (прогнозно)- 2028,802 тыс. руб.: 2016г. -1457,302 тыс. руб, 2017 г. -71,5 тыс. руб, 2018 г.  – 500,00 тыс. руб.;
внебюджетные средства (прогнозно)-  405,0 тыс. руб: 2016г.-360,0 тыс. руб, 2017г.- 0,0 тыс. руб. 2018- 45,0 тыс. руб.»
1.3. Приложение к муниципальной программе «Благоустройство территории Пушкинского муниципального образования на 2016-2018годы» изложить в новой редакции согласно приложению.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования в установленном порядке.

И.о. главы администрации Пушкинского
муниципального образования

            Н.И. Павленко
Приложение
к постановлению администрации

Пушкинского муниципального образования
от 25.12.2017 №90

«Приложение к муниципальной программе
«Благоустройство территории
Пушкинского муниципального образования на 2016-2018год»»
Перечень программных мероприятий
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)  (прогнозно)

	2016
	2017
	2018

	Местный бюджет
(прогнозно)
	Внебюд
жетные средства
(прогнозно)
	Местный бюджет
(прогнозно)
	Внебюд
жетные средства
(прогнозно)
	Местный бюджет
(прогнозно)

	Внебюд
жетные средства
(прогнозно)

	1
	2
	4
	5

	1. Содержание мест захоронения и памятников

	1
	Ремонт изгороди кладбища

	2
	Уборка территории кладбища от мусора

	3
	Вывоз мусора с территории кладбища

	2,0

	2,0

	4
	Уборка и покраска бесхозных могил, могил участников ВОВ

	2,0

	2,0

	5
	Ремонт братской могилы, памятника участников ВОВ, умерших в послевоенные годы

	2,0

	2,0

	 6
	Межевание территории под новое кладбище

	7
	Приобретение и монтаж ограждения
	175,0
	30.0

	Итого по разделу 1
	175,0
	30.0
	6,0

	 6,0

	2. Благоустройство мест отдыха на водоемах.

	1
	Обустройство мест отдыха на пруду Пушкинский и пруду Ветелка, в соответствии с требованиями Роспотребнадзора

	2
	Изготовление и установка запрещающих знаков в местах опасных для купания

	5,0

	3
	Уборка территории мест для отдыха

	4,0

	3,0

	Итого по разделу 2

	4,0
	0, 0
	8,0

	3. Обустройство мест массового отдыха

	Реконструкция парковой зоны р.п. Пушкино:

	4
	Монтаж ограждения по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Пушкино, ул. Кооперативная, 27 «в», для обустройства парковой зоны

	30,0

	6
	Устройство спортивной площадки по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Пушкино, ул. Кооперативная, 27 «б».
	370,0
	300,0

	9
	Организация летнего полива на территории парковой зоны Саратовская область, Советский район, р.п. Пушкино, ул. Кооперативная, 27 «а»,

	30,0

	11
	Организация освещения парковой зоны

	 12
	Содержание и уход за территорией парковой зоны

	13
	Обустройство детской площадки (устройство беседок)

	35,0

	14
	Устройство пешеходных дорожек

	15
	Реконструкция парковой зоны с. Новоантоновка:

	 16
	Межевание земельного участка

	 17
	Оформление земельного участка

	18
	Монтаж ограждения

	65,0
	15,0

	19
	Приобретение детской игровой площадки

	130,0
	30,0

	20
	Обустройство детской площадки

	21
	Обустройство спортивной площадки

	22
	Организация летнего полива на территории парковой зоны

	23
	Организация освещения парковой зоны

	30,0

	24
	Содержание и уход за территорией  парковой зоны

	30,0

	25
	Приобретение саженцев деревьев
	27,1

	Итого по разделу 3
	397,1
	330,0
	30,0
	0,0
	290,0
	45,0

	5. Обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия на территории муниципального образования

	1
	Устройство площадок под контейнеры ТБО
	270,0

	3
	Приобретение   автомобиля

	4
	Разработка проектной документации по углублению русла   пруда «Пушкинский»

	96,0

	5
	Ремонт ГТС пруда «Пушкинский»

	20,0

	Итого по разделу4
	270,0

	0,0

	116,0

	6.
	Содержание  улиц и территорий МО

	1
	Покос травы на обочинах поселковых дорог

	10,0

	10,0

	2
	Очистка  улиц  от  снега и льда

	10,0

	10,0

	9
	Благоустройство  пешеходной зоны, прилегающей к автомобильной дороге по ул. Коммунистическая р.п. Пушкино, имеющей адресный ориентир: Саратовская область, Советский район, р.п. Пушкино,  в 50 метрах южнее от пересечения ул. Колхозная и ул. Коммунистическая .
	615,202

	10
	Благоустройство, озеленение и уборка территории  муниципального образования

	60,0

	Итого по разделу 5
	615,202

	20,0

	80,0

	7.
	Уличное освещение

	1
	Обслуживание сетей уличного освещения

	11,5

	Итого по разделу 6

	11,5

	0,0

	  8. Конкурс на лучшее проведение работ по благоустройству и санитарной очистке

	1
	Проведение конкурсных мероприятий   на лучшее проведение работ по благоустройству

	Итого по разделу 7

	0,0

	0,0

	Всего по программе
	1457,302
	360,0
	 71,5
	0,0
	500,0
	45,0

	Средства местного бюджета
	1457,302

	0,0
	500,0

	Внебюджетные средства

	360,0

	45,0

Верно:

Главный специалист
администрации

Пушкинского муниципального образования

 А.Н. Симченко
1